Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани
Разработчик проекта – отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: __DdeLink__77_2049518096]Об установлении в городе Рязани
границ территории, на которой
[bookmark: __DdeLink__77_2049518096]может быть создана народная дружина

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от ___ _________ 2014 года  № ______), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Рязанской области от 09.07.2008 № 77-ОЗ «Об утверждении границ муниципального образования - городской округ горд Рязань», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
[bookmark: _GoBack]1. Установить в городе Рязани границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границей муниципального         образования - городской округ город Рязань, утвержденной Законом Рязанской области от 09.07.2008 № 77-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования - городской округ город Рязань».
	2. Признать утратившими силу:
	- решение Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 906-I «Об утверждении Положения о Рязанской городской народной дружине»;
-  решение Рязанской городской Думы от 24.03.2011 № 67-I «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 906-I «Об утверждении Положения о Рязанской городской народной дружине»;
- решение Рязанской городской Думы от 22.05.2014 № 168-II «О внесении изменений в Положение о Рязанской городской народной дружине, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 906-I».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Суслов А.И.).

	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

	А.А.Кашаев

	Глава администрации города Рязани

	В.Е.Артемов

	Начальник правового управления
Рязанской городской Думы

А.А.Посельский

	Начальник организационного управления Рязанской городской Думы

А.Г.Пашев

	Руководитель аппарата Рязанской городской Думы

	С.В.Сапунов